 Obec Dvorníky
	
	

	
	

	
	Pre  riadne  zasadnutie

	
	Obecného zastupiteľstva

	
	v Dvorníkoch, dňa 13.3.2024

	
	

	
	K bodu rokovania číslo:     

	
	

	
	

	Názov materiálu:
	

	
	

	Rozpočtové opatrenie č.4/2024


	
	

	Predkladá:
	Návrh na uznesenie:

Obecné  zastupiteľstvo obce Dvorníky  v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. a na základe ods. 2 písmeno c)d) § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z. n. p. 

schvaľuje 
rozpočtové opatrenie č.  4/2024 v prílohe uznesenia.


	Maroš Nemeček
Starosta Obce Dvorníky
	

	
	

	
	

	Vypracoval: Ing. Eva Kmeťová


	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


Rozpočtové opatrenie 4/2024.

Rozpočtové opatrenie je 4/2024 je vypracované v zmysle §14 ods. 2 c) d), Zákona 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z.n.p. Jedná sa o  povolené prekročenie a viazanie rozpočtovaných výdavkov - toto rozpočtové opatrenie sa uplatňuje v prípade vyššieho plnenia príjmov oproti schválenému rozpočtu, čím sa umožní prekročenie čerpania rozpočtovaných výdavkov. Ďalej ide o  povolené prekročenie a viazanie finančných operácií- zapojenie nevyčerpaných príjmov zo ŠJ z roku 2023 a následné ich použitie vo výdavkoch.
	
	popis
	schválený r.
	upravený r.
	 úprava
	r. po úprave

	Príjmové FO obec
	nevyčerpané prostr.2023 ŠJ
	1000,00
	1000,00
	2110,83
	3110,83

	3 72f     453
	SPOLU obec:
	
	
	2110,83
	

	 Bežné príjmy  ZŠ
	popis
	schválený r.
	upravený r.
	 úprava
	r. po úprave

	1 72j    292 012
	dobropisy MŠ
	0,00
	0,00
	3945,65
	3945,65

	
	SPOLU obec + ZŠ:
	
	
	6056,48
	

	
	
	
	
	
	

	 Výdavky  ZŠ
	popis
	schválený r.
	upravený r.
	 úprava
	r. po úprave

	8 1  1 72f  0960  633 011
	stravné 
	27000,00
	27000,00
	2110,83
	29110,83

	8 1   1 72j  0911   632 001
	elektrika MŠ z dobropisu
	0,00
	0,00
	3945,65
	3945,65

	8 1   1 41  0911    632 001
	elektrika MŠ originálky
	13800,00
	13800,00
	-1200,00
	12600,00

	
	Spolu výdavky ZŠ
	
	
	4856,48
	

	Výdavky obce
	
	
	
	
	

	8 1   1 41  0911   637 004
	prenájom Kontajnerov MŠ
	16600,00
	16600,00
	1200,00
	17800,00

	
	Spolu výdavky obec
	
	
	1200,00
	

	
	Spolu výdavky obec +ZŠ
	
	
	6056,48
	


	Celkový rozpočet 
	schválený 
	upravený 
	úprava nová
	rozpočet po úprave

	Príjmy obce
	2 420 131,00 €
	2 528 370,38 €
	2 110,83 €
	2 530 481,21 €

	bežné príjmy
	1 783 131,00 €
	1 872 620,28 €
	0,00 €
	1 872 620,28 €

	kapitálové príjmy
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €

	príjmové FO
	637 000,00 €
	655 750,10 €
	2 110,83 €
	657 860,93 €

	Bežné príjmy ZŠ
	62 100,00 €
	66 360,43 €
	3 945,65 €
	70 306,08 €

	Spolu príjmy:
	2 482 231,00 €
	2 594 730,81 €
	6 056,48 €
	2 600 787,29 €

	Výdavky obce
	1 482 803,00 €
	1 506 515,48 €
	1 200,00 €
	1 507 715,48 €

	bežné výdavky
	846 639,00 €
	870 351,48 €
	1 200,00 €
	871 551,48 €

	kapitálové výdavky
	570 000,00 €
	570 000,00 €
	0,00 €
	570 000,00 €

	výdavkové FO
	66 164,00 €
	66 164,00 €
	0,00 €
	66 164,00 €

	Bežné výdavky  ZŠ
	987 929,00 €
	1 076 716,33 €
	4 856,48 €
	1 081 572,81 €

	Spolu výdavky:
	2 470 732,00 €
	2 583 231,81 €
	6 056,48 €
	2 589 288,29 €

	
	11 499,00 €
	11 499,00 €
	
	11 499,00 €


Dátum vypracovania: 8.3.2024
